
ПРИКАЗ №81 -  ОД по МАОУ СОШ № 7

29.11.2016 г. с.Патруши

О реализации мер по улучшению 
санитарно-эпидемиологической обстановки 
и выполнению требований санитарного законодательства

В целях ограничения распространения кори и предупреждения 
групповой и вспышечной заболеваемости корью на территории Сысертского 
городского округа, во исполнение СП 3.1.2952-11 «Профилактика кори, 
краснухи, эпидемического паротита», приказа Управления Роспотребнадзора 
по Свердловской области и ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии по 
Свердловской области» №01-01-01-01/76 №02-01-01-01/107 от 15.03.2012 г. 
«Об усилении мероприятий по предотвращению эпидемического 
распространения кори, краснухи и эпидемического паротита в Свердловской 
области», Постановления главного государственного санитарного врача по 
Свердловской области №05-24/2 от 24.01.2014 г. «О проведении 
профилактических прививок против кори в Свердловской области», в связи с 
вступившим в силу с изменениями и дополнениями от 16.06.2016 г. к приказу 
М3 РФ от 21.03.2014 г. №125-н «Об утверждении национального календаря 
профилактических прививок и календаря профилактических прививок по 
эпидемических показаниям», Постановления Правительства Российской 
Федерации №825 от 15.07.1999 г. «Об утверждении перечня работ, 
выполнение которых связано с высоким риском заболевания инфекционными 
болезнями и требует обязательного поведения профилактических прививок», 
в соответствии с ст.50 Федерального закона от 30.03.99 г. №52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», п.2 ст.5 
Федерального закона от 17.09.1998 г. №157-ФЗ «Об иммунопрофилактики 
инфекционных болезней», на основании Предложения Территориального 
отдела в Чкаловском районе города Екатеринбурга, в городе Полевской и в 
Сысертском районе от 24.11.2016 г. №01-15-17/10704, во исполнение приказа 
№347-ОД Управления образования Администрации Сысертского городского 
округа от 28.11.2016 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести с 29.11.2016 г. в МАОУ СОШ №7 с. Патруши дополнительные 
санитарно-противоэпидемические ограничительные мероприятия по кори: 
временный отказ в приеме граждан в МАОУ СОШ №7 с. Патруши при 
отсутствии документально подтвержденной информации о наличии прививок 
против кори (не привитых против кори, привитых однократно (для детей 
старше 6 лет), не имеющих документального подтверждения наличия 
прививок против кори) и не болевших корью.
2. Установить, что ограничительные мероприятия действуют до получения 
соответствующей информации (предложения) территориального отдела



Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в Чкаловском районе 
города Екатеринбурга, в городе Полевской и в Сысертском районе об 
устранении угрозы распространения и (или) ликвидации очага инфекционных 
заболеваний.
3. Обеспечить информирование заинтересованных лиц посредством 
размещения на информационном стенде школы.
4. Инженеру Зюзикову С.А. обеспечить размещение информации на сайте 
школы до 30.11.2016 г.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.А.Грицай


